報道関係者各位          大山隠岐国立公園鏡ヶ成保全再生活用協議会

  令和 8 年 1 月 ８日

鳥取県江府町

環境省「自然共生サイト」に認定

 環境省事務所長を招き「認定証授与式」を挙行

世界目標「30by30」の実現を後押し

「鏡ヶ成（かがみがなる）湿原・草原エリア」が、

令和 7 年 12 月 16 日付けで環境省の「自然共生サ

イト」に認定。

本エリアでは、産官学の連携組織である「大山隠岐

国立公園鏡ヶ成保全再生活用協議会」が主体とな

り、湿原・草原環境を維持・再生するための「山焼

き」や「選択的草刈り」などの活動を推進していま

す。

認定証授与式 開催概要

日 時 令和 8 年 1 月 21 日（水）11 時 00 分～11 時 30 分

場 所 江府町役場 2 階 多目的室

     （〒689-4401 鳥取県日野郡江府町大字江尾 1717 番地 1）

出席者 環境省 中国四国地方環境事務所 所長

環境省 大山隠岐国立公園 管理事務所 所長

大山隠岐国立公園 鏡ヶ成保全再生活用協議会 会長

サントリーホールディングス株式会社

鳥取県自然共生課

江府町長、江府町副町長

取材対応 メディア対応については、式典後その場で行います。

〈お問い合わせ先〉

江府町役場 産業建設課 鏡ヶ成保全再生活用協議会事務局 藤田

電話：0859－75－6610 メール：fyuji@town-kofu.jp

mailto:fyuji@town-kofu.jp